



# Syllabus for the Academic Year 2026 – 2027

## CLASS- 6 (A+B+C)

Subject	Marks	TERM-I (JULY)	TERM -II (NOVEMBER)	TERM -III (FEBRUARY)
ENGLISH-I GRAMMAR	80 +20	Lesson-1 to 6 - Comprehension:1 - Composition L-4,5,9 - Essay Writing - Vocabulary L-1,2 -G.K.	Lesson- 7,9,10,11,12,13,18 - Formal and informal letter - Comprehension-2,3 - Composition- Notice writing - Essay Writing - Vocabulary L-3,4,5 - G.K.	lesson-8,14,15,16,17,19,20 - Comprehension-4,5 - Composition: Formal and informal letter : Essay writing : Email writing - Vocabulary - L-6,7 -G.K.
ENGLISH -II	80 +20	Lesson- 1 to 6	Lesson- 7 to 12	Lesson-13 to 18
हिन्दी	80 +20	हिन्दी पाठमाला — पाठ 1 से 6 तक। आओ व्याकरण सीखें — भाववाचक संज्ञा, विशेषण, शब्द का शुद्ध-रूप, वाक्य- शुद्धीकरण, पर्यायवाची, विलोम शब्द, वाक्यांशों के लिए एक शब्द, मुहावरे, पत्र- लेखन, निबंध लेखन, अपठित।	हिन्दी पाठमाला — पाठ 7 से 12 तक। आओ व्याकरण सीखें — भाववाचक संज्ञा, विशेषण, शब्द का शुद्ध-रूप, वाक्य- शुद्धीकरण, पर्यायवाची, विलोम शब्द, वाक्यांशों के लिए एक शब्द, मुहावरे, पत्र- लेखन, निबंध लेखन, अपठित।	हिन्दी पाठमाला — पाठ 13 से 18 तक। आओ व्याकरण सीखें — भाववाचक संज्ञा, विशेषण, शब्द का शुद्ध-रूप, वाक्य-शुद्धीकरण, पर्यायवाची, विलोम शब्द, वाक्यांशों के लिए एक शब्द, मुहावरे, पत्र- लेखन, निबंध लेखन, अपठित।
MATHEMATICS	80 +20	Lesson- 1 to 4	Lesson- 5 to 9	Lesson- 10 to 15
PHYSICS	80 +20	Lesson- 1 & 2	Lesson- 3 & 4	Lesson- 5 & 6
CHEMISTRY	80 +20	Lesson- 1 & 2	Lesson- 3 to 5	Lesson- 6 & 7
BIOLOGY	80 +20	Lesson- 1, 2, & 4	Lesson- 3, 5, & 6	Lesson- 7 & 8

HISTORY/CIVICS	80 +20	lesson 1,2,3 Civics- lesson-1	lesson-4 to 7 Civics- lesson-2	lesson- 8 to 11 Civics- lesson- India's Remarkable Accomplishments
GEOGRAPHY	80 +20	Lesson- 1 & 2	Lesson- 3, 4, & 6	Lesson- 5 & 7
COMPUTER	80 +20	Lesson- 1 & 2	Lesson- 3, 4, & 5	Lesson- 6, 7, & 8
ART	-----	Page no. 10 to Pg.no. 30	Page no.31 to Pg.no. 50	Page no. 51 to Pg. No. 72
संस्कृत	-----	—पाठ 1 से 6 तक। — पठ धातुलट् व लृटलकार के रूप।	—पाठ 7 से 12 तक। — बालक के शब्द रूप।	—पाठ 13 से 18 तक। — बालिका के शब्द रूप।
MORAL SCIENCE	-----	Lesson- 1 to 5	Lesson- 6 to 11	Lesson- 12 to 17
G.K.	-----	Unit 1 & 2	Unit 3 to 5	Unit 6 to 8